

Innkalling til møte i interessepolitisk utvalg i Osloregionen, mandag 12. juni kl. 09.00 – 11.00

Møtet skjer på Teams

Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold Regionråd
Ordfører Lisbeth Hammer Krog, Asker og Bærum
Byrådssekretær Vegar Andersen, Oslo
Ordfører Gry Fuglestveit, Kongsbergregionen
Ordfører Anne Hagenborg, Gjøvikregionen
Ordfører Are Karlsen, Vestfoldkommuner
Ordfører Hans Thue, Gardermoregionen

Alle saker legges ut her: <https://www.osloregionen.no/kalender/interessepolitisk-utvalg-12-juni-2023/>

Sakskart, møte i interessepolitisk utvalg 12. juni 2023

Sak 19/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Forslag til vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjennes

Sak 20/23 Godkjenning av referat fra møtet den 31. mars og møte 26. april 2023

Vedlegg

Utkast til referat er vedlagt sakspapirene.

Forslag til vedtak:

1. Referatet fra møte 31. mars godkjennes
2. Referat fra møte 26. april godkjennes.

Sak 21/23 Utkast til Osloregionens høringssvar NTP 2025-2036

2 vedlegg

Samferdselsdepartementet (SD) og Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) inviterer til høring av transportvirksomhetenes svar på oppdragene til neste nasjonale transportplan – NTP 2025–2036. Høringsfrist er 3. juli 2023. Vedlagt er utkast til høringssvar til NTP 2025-2036 og forslag til Osloregionens videre oppfølging av NTP-arbeidet.

Forslag til innstilling

1. Styret slutter seg til utkast til høringssvar til NTP 2025-2036
2. Styret slutter seg til forslag til Osloregionens videre oppfølging av NTP-arbeidet

Sak 22/23 Næringspolitisk posisjonsnotat

Vedlegg

Representantskapet i Osloregionen IPR behandlet den 20. desember Handlingsprogram med budsjett for Osloregionen IPR for 2023. Under kapittel 3.2.3. Konkurranseskraft og attraktivitet, er følgende punkt nevnt under hovedprioriteringer for 2023: « Utarbeide og forankre et næringspolitisk posisjonsnotat for Osloregionen»

På tross av at næringspolitikk har vært et viktig innsatsområde for Osloregionen IPR i mange år, har samarbeidet frem til nå ikke hatt en felles politisk plattform på dette området, i motsetning til bl.a. areal- og transport og klima og miljø. De siste årene har interessepolitisk arbeid fått

større betydning i Osloregionen IPR. For at Osloregionen skal kunne ta en aktiv rolle i interessepolitiske spørsmål, er det viktig å sørge for forankring av sentrale politiske posisjoner innfor de områdene som Osloregionen IPR arbeider innenfor.

Forslag til innstilling

Styret vedtar Næringspolitiske posisjonsnotat for Osloregionen IPR.

Sak 23/23

Sak om uttalelse om finansiell støtte fra Staten til rensing av Oslofjorden

Det vises til styremøtet 14. april, der ordfører Are Karlsen med henvisning til behov for rensing av Oslofjorden foreslo at styret i Osloregionen avgir en uttalelse om finansiell støtte til utvikling av nitrogenrenseanlegg. Sekretariatet anbefaler at det legges frem en sak til styret som har en bredere tilnærming om statlig medfinansiering enn kun nitrogenrenseanlegg. Det bør vurderes om en slik sak forberedes som innspill til statsbudsjett for 2024.

Forslag til vedtak

Interessepolitisk utvalg ber sekretariatet forberede sak til politisk behandling med uttalelse til Regjeringen om behov for statlig medfinansiering av kommunenes oppgaver knyttet til gjennomføring av Helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden.

Sak 24/23

Orientering om status Handlingsprogram 2023

Sekretariatet i Osloregionen IPR har tidligere år rapportert status for budsjett og handlingsprogram i tredje kvartal. På grunn av kommune- og fylkestingsvalg høsten 2023 er det ikke styremøte i 3. kvartal. Dette sammenstilt med bemanningssituasjonen i sekretariatet rapporteres det på status på økonomi og Handlingsprogram 2023 per 31.05.2023.

Forslag til vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 25/23

Eventuelt

- Det er ikke fastsatt flere møter i styret eller interessepolitisk utvalg i Osloregionen før Representantskapsmøt 10. november, der det er valg av nye representanter til politiske organer. Sekretariatet ber om at det vurderes behov for beredskap for behandling av eventuelle saker høsten 2023.